MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

020002.1236100522.024 156900000000

33909300000

0000041

TOTAL: 1.046.815,89

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 691.130,15 (seiscentos e noventa e um mil  cento e trinta  reais  e quinze centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 355.685,74 (trezentos e cinqüenta e cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais  e setenta e quatro centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

910,62

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NÃO CONTEMPLADAS PELOS 25% RECURSO PRÓPRIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000009999

33903900000

020001.1236601062.1020000017

[...]

ALEGRE , 30 dezembro de 2025

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.046.815,89   (um milhão quarenta e seis mil oitocentos e
quinze reais  e oitenta e nove centavos ), nas seguintes dotações:

.

MUNICÍPIO DE ALEGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE               
ESPIRITO SANTO 
31.442.430/0001-97
DECRETO  Nº 0014162/2025 
Data 30/12/2025 

VANDERSON VALADARES  DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO